様式第１４号（第３３条関係）

地 域 貢 献 活 動 計 画 書

2022 年 4 月 14 日

宮城県知事 殿

               提出者

               住  所秋田県秋田市土崎港北一丁目 6 番 25 号

               氏  名 イオン東北株式会社

                    代表取締役社長 辻󠄀 雅信

下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により，提出します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地 イオン仙台中山店

                  宮城県仙台市泉区南中山 1-35-40

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）

  第１事業年度   令和 4 年 4 月 1 日 ～令和 5 年 3 月 31 日

 第２事業年度 令和 5 年 4 月 1 日 ～令和 6 年 3 月 31 日

 第３事業年度 令和 6 年 4 月 1 日 ～令和 7 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の内容

 項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 目  標

1. 地域づくり

の取組協力

イオン幸

せの黄色

いレシー

トキャン

ペーン

ボランティア団体・NOP 団体の

活動への協力参加。登録団体に

ついてお客さまのご支持に応じ

て、活動に必要な物品の贈呈。

毎月 11 日

（年 12 回）

の活動実施

年一回の物

品贈呈

2.地域経済活

動活性化推進

地産地消

推進

農産産直コーナーを設置。

東北由来の商品の販売。

通年

3.環境対策の

推進

3R 活 動

の推進

① 缶・ペットボトル・紙パッ

ク・食品トレー等の回収ボッ

クスを設置。

② バイオマスリサイクル素材

の回収ボックスを設置。

通年

4.交通対策の

実施

パーク＆

バスラン

ドの推進

駐車場の提供  通年

5.防犯・防災へ

の協力

防犯活動

への協力

災害時応

援協定の

締結

安全カメラの設置と地域警察へ

の協力

① 災害時における物資供給、避

難場所の提供について宮城

県と仙台市と協定締結。

② バルーンシェルターの貸し

出し。

通年

４ 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先  所 属 イオン仙台中山店

担当者名  人事総務課長 菅野あや

電話番号  070-6964-2973